



AREA RISORSE DEL TERRITORIO

Servizio Ingegneria - Edifici, Servizio Reti e Infrastrutture

Via Emilia San Pietro, 12 - 42121 Reggio Emilia - fax +39 0522 456034

Reggio Emilia, lì 6 dicembre 2016

**OGGETTO: PROGETTO ESECUTIVO INTERVENTI VARI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
CANILE**

R_972 - Interventi vari di manutenzione straordinaria canile

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Interventi vari di manutenzione straordinaria canile
PRESIDIO E MESSA IN SICUREZZA DEGLI ACCESSI**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	totale
a.01	fornitura e posa in opera di nr 1citofono esterno a ridosso della parete in c.a. del sottopasso alta velocità, compresa la stesura di cavi elettrici ed apparecchio ricevente all'interno dell'ufficio nel fabbricato del canile;	corpo	1	€ 1.800,00	€ 1.800,00
b.01	lavori di scavo e posa di polifera in tubo corrugato diam 75 mm a doppia parete (mtl 400), pozzetti nr 20, predisposizione passaggio cavi elettrici dal sottopasso della linea dell'alta velocità, primo stacco per collegamento elettricità quadro elettrico presso la casa colonica del gattile (mtl 150), passaggio filo citofono fino a locali ufficio canile;	ml	550	€ 6,30	€ 3.465,00
b.02	posa corrugato a profondità di 60/70 cm da filo strada, consolidamento con calcestruzzo in opera ogni 5/6 mtl.	ml	550	€ 2,20	€ 1.210,00
sic.02	Oneri della sicurezza	corpo	1	€ 625,00	€ 625,00

Totale lavori

€ 7.100,00

**Interventi vari di manutenzione straordinaria canile
LAVORI DI RINFORZO STRUTTURALE STECCA "C"**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	totale
a.01	smontaggio, modifica e rimontaggio di porte in ferro mediante taglio nella parte inferiore e protezione delle saldature mediante zinacatura a freddo	cad	26	€ 75,00	€ 1.950,00
a.02	smontaggio e rimontaggio rete divisoria tra i box	corpo	1	€ 750,00	€ 750,00
a.03	demolizione linea raccolta acqua interna	ml	35	€ 20,00	€ 700,00
b.01	fornitura e posa in opera di canala in pvc con caditoia in acciaio zincato	ml	35	€ 35,00	€ 1.225,00
b.02	scavo, ripristino e rifacimento tratto di linea esterna dalla canala allo scarico	corpo	1	€ 500,00	€ 500,00
b.03	fornitura e posa in opera di soletta in cls Rck30 per la realizzazione della nuova platea, lisciata per essere resina nei box e bocciardata antisdrucchiolo nel corridoio	mc	72	€ 125,00	€ 9.000,00
b.04	Formazione di fori passanti diam 32 mm ogni 15 cm per l'ancoraggio della soletta	cad	534	€ 1,15	€ 614,10
b.05	fornitura e posa di rete elettrosaldata diam 6 mm maglia 15x15 disposta su due strati con interposte mensole distanziatrici con sovrapposizione del 20%	Kg	2288,64	€ 1,15	€ 2.631,94
b.06	fornitura e posa di ferri d'ancoraggio diam 16 mm 1 ml posti ogni 15 cm	kg	843,72	€ 1,30	€ 1.096,84
b.07	realizzazione di casseratura in legname per contenimento cls	mq	12	€ 35,00	€ 420,00
b.08	finitura a resina di pavimentazione	mq	280	€ 30,00	€ 8.400,00
Sic.01	Oneri della sicurezza	corpo	1	€ 1.000,00	€ 1.000,00
Totale lavori rinforzo strutturale stecca C					€ 28.287,87

Interventi vari di manutenzione straordinaria canile TOTALE
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

	descrizione	totale
	Lavori di presidio accessi	€ 7.100,00
	Lavori di rinforzo strutturale stecca "C"	€ 28.287,87
	TOTALE	€ 35.387,87